
Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník") 
číslo 02/10/2017/MP

Smluvní strany:

Mgr. Ing. Jiří Kroupa
Sídlo: 798 21, Klopotovice 69, okres Prostějov
IČ: 491 48 478, DIČ: CZ7502224466
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.
Číslo účtu: 154038239/0300 
zapsán v živnostenském rejstříku
zastoupená: Ing. Mgr. Jiřím Kroupou (dále jen „Zhotovitel44)

a

Statutární město Prostějov
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
IČ: 00288659, DIČ: CZ00288659
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Prostějov 
Číslo účtu: 27-1505517309/0800
zastoupená: RNDr. Alenou Raškovou, primátorkou města 
Zástupce ve věcech technických: PhDr. Libor Šebestík 
(dále jen „Objednatel44)

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský
zákoník") tuto smlouvu o dílo:

1. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy' je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo „Dodávka a instalace movitého 
majetku do kanceláří v budově Vápenice 27, Havlíčkova 4, přestupkové oddělení.44 na svůj náklad a na své 
nebezpečí ve sjednané době a závazek Objednatele řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou cenu.

2. Předmět díla
I. Předmětem díla je dodávka a instalace movitého majetku do kanceláří v budově Vápenice 27, Havlíčkova 4, 

přestupkové oddělení, včetně dopravy a potřebných dodatečných úprav v místě.

2. Rozsah předmětu díla je vymezen nabídkovou dokumentací v rozsahu položkového rozpočtu, který je 
uveden v příloze č. I a grafického návrhu dle přílohy č. 2

3. Cena
Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, v platném znění a je dohodnuta následovně:

Cena bez DPH 
DPH (21%)
Cena včetně DPH

I

435 470,- Kč 
91.449,- Kč 
526 919,-Kč

2 Cena je stanovena podle položkového rozpočtu odsouhlaseného Objednatelem a Zhotovitelem (příloha ě. 1 
této smlouvy).

3 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených podmínek:
3.1 pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly předmětem 

díla nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu díla;
3.2 pokud Objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla určena předmětem 

díla;
3.3 pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a 

Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat, a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou
Strana 1 (celkem 4)

cenu.



Tyto skutečnosti je Zhotovitel povinen Objednateli prokázat, který následně písemně potvrdí, zda tyto 
skutečnosti uznává za nezaviněné či nepředvídatelné.

4 Vyskytnou-li se při prováděni díla vícepráce nebo méněpráce, je Zhotovitel povinen provést jejich přesný 
soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit Objednateli k odsouhlasení.

5 Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 10ti dnů ode dne předložení návrhu 
Zhotovitele.

6 Obě smluvní strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke smlouvě.

4. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Cena za plnění dodávek, které jsou předmětem této smlouvy, bude hrazena na základě faktury, po řádném 
provedení a předání předmětu díla. Podkladem pro vystavení daňového dokladu jsou Objednatelem 
(zástupcem ve věcech technických) písemně odsouhlasené soupisy dodávek, zpracované podle nabídkového 
rozpočtu
Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet Zhotovitele uvedený ve smlouvě 
s lhůtou splatnosti daňového dokladu do 30 dnů ode dne jeho doručení do sídla Objednatele. Záloha nebude 
poskytována.

4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu tohoto typu a to v souladu s ustanoveními zákona o 
účetnictví §29 a násl. Zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, v platném znění a musí být 
prokazatelně doručena na adresu Objednatele. Faktura bude vystavena po dodání předmětu plnění 
základě podpisu předávacího protokolu po skončení a předání předmětu díla ve smyslu článku 2. této 
smlouvy. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy, je Objednatel oprávněn 
zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění. V takovém případě není Objednatel v prodlení se zaplacením 
kupní ceny a Zhotovitel je povinen vyhotovit nový daňový doklad s novou lhůtou splatnosti.

5. Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů
- osobně
- e-mailem na adresu: posta@prostejov.eu
- poštou na uvedenou adresu

a na

5. Termín plnění
1. Zhotovitel je povinen předat dílo Objednateli nejpozději do 20.12.2017
2. Zhotovitel je oprávněn předat bezvadné dílo Objednateli i před sjednaným termínem předání a převzetí díla.
3. Obě smluvní strany mohou písemně sjednat předávání a přejímání díla po částech.
4. Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností ze strany Objednatele. Po dobu 

prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. 
Nedojde-li mezi smluvními stranami k jiné dohodě, prodlužuje se termín dokončení díla o dobu shodnou s 
prodlením Objednatele v plnění jeho součinností.

5. Vícepráce a méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% z hodnoty sjednané ceny díla, nemají vliv na 
termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

6. Majetkové sankce
Pokud bude Zhotovitel v prodleni proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle smlouvy, je 

povinen zaplatit Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,2% z celkové ceny díla za každý i započaty den 
prodlení.

Pokud Zhotovitel nenastoupí do 10 dnů od termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad či 
nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,2% z celkové ceny díla za každý i započaty den za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování 
nenastoupil ve sjednaném termínu.

1.

2.

Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen zaplatit 
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 2 nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb., z dlužné částky za každý i započaty den prodlení.

3.

Strana 2 (celkem 4)



4. Povinná smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 21 dnů od dne obdržení 
příslušného vyúčtování.

Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroků z prodlení.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody 
přesahující smluvní pokutu.

5.

6.

7. Provedení díla
Zhotovitel a Objednatel jsou povinni před prováděním díla provést prohlídku objektů a nemovitostí 
Objednatele, kde má dojít k montážním pracím, aby se předešlo nepředvídatelným nebo nezaviněným 
vícepracím dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje detailně seznámit s objekty Objednatele před 
započetím provádění díla.

2. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny 
Objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních 
povinností Zhotovitele.

j. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých 
od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto 
nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

4. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit Zhotovitel, pokud v této smlouvě není 
výslovně uvedeno, že je opatří Objednatel.

5. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla Objednateli. 
Toto bude stvrzeno předávacím protokolem. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu. Kontrola způsobilosti díla sloužit ke sjednanému účelu stanoveného touto smlouvou bude 
zachycena v předávacím protokolu.

6. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. Převezme-li Objednatel dílo bez 
výhrad, nepřizná mu soud právo ze zjevné vady díla, namítne-li Zhotovitel, že právo nebylo uplatněno včas.

7. Vlastnické právo k předmětu díla přechází ze Zhotovitele na Objednatele dnem uhrazení celkové hodnoty 
díla.

8. Objednatel má právo kdykoliv kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, 
může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 
Zhotovitel ani v přiměřené době, může Objednatel odstoupit od smlouvy,

I.

8. Záruka za jakost díla
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné 
v záruční době.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí.
3. Délka záruční doby je stanovena na celé dílo v délce 24 měsíců.
4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které 

Zhotovitel odpovídá.

5. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a které 
smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

6. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, 
smluvní strana, která se bude chtít na vyšší moc 
ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má smluvní strana, která se důvodně 
odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. V tomto případě účinnost odstoupení od smlouvy 
nastává dnem doručení písemného oznámení druhé smluvní straně.

I.

odvolat, požádá druhou smluvní stranu o úpravu smlouvy

7. Zhotovitel garantuje provádění pravidelného záručního servisu a oprav během záruční lhůty 
v autorizovaném servisu Zhotovitele. Servis je možné provádět v místě Objednatele pokud to rozsah 
požadované opravy umožňuje. Servisní služby budou řešeny na základě jednotlivých objednávek.

9. Závěrečná ustanovení
Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za 
Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se 
sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

Strana 3 (celkem 4)

1.



2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je smluvní strana
povinna to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců
oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech,
z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. j40/2015 Sb. o

registru smluv.
5. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění smlouvy v Registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, prostou omylu, nikoli v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na oficiálních webových stránkách města.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet
Příloha č. 2 - Grafický návrh

V Prostějově dne: 16.10.2017

Statutární město Prostějov
RNDr. Alena Rašková

primátorka

Ing. Mgr. Jiří Kroupa
jednatel

Strana 4 (celkem 4)


